CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

' •uXr^CÀOP' ■k»S/2019

Síl.nuk Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de Educação
para que seja implantada uma quadra de
esportes coberta na escola CEMEB Prof.°
Florestan Fernandes, localizado na Rua
Serra dos farrapos, 130 - Jardim Rosemary.

INDh O à M • ,2, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja
implantada uma quadm de esportes coberta na escola CEMEB Prof Florestan
Fernandes, localÍ2«do na Rua Se . r dos farrapos, 130 - Jardim Rosemary.

Senhor Presidente: ■
Senhores Vereadoics;-
Senhoras Vereado»: :,.-

Tr n,-se de un a solicitação doS'pais é alunos e comunidade da:'^Unidade
Escolar CEMEB PrcC EFio dan Fernandes, pois a prática esportiva é muito

importante para a fotiração dos edoc «ndos. A quadra proporcionará a estes, um espaço

adequado para a prática esportiva; a comunidade também receberá um benefício, pois
terão um espaço para lazer e descontração nos finais de semana e poderá ser atendida
com os projetos da rede municipal, como as. aulas oferecidas pelo CIESI e eventos e

festas realizadas pela piópria escol-:

Agnard;'.nc-s urr. oe tos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos c ensejo para renov ar votos de estima e consideração.

-  * -

Sala da.s Sessões Bem indo Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2019.

'U>
Catn da Gctloi da S. tRodrigues

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br